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KẾ HOẠCH 

Tổ chức họp mặt chức sắc, chức việc tôn giáo 

mừng xuân Canh Tý năm 2020 

 
  

Căn cứ Kế hoạch số 144-KH/HU ngày 06 tháng 01 năm 2020 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy về việc tổ chức họp mặt kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020) và mừng Xuân Canh Tý năm 

2020, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Kế hoạch tổ chức họp mặt chức sắc, chức 

việc tôn giáo mừng xuân Canh Tý năm 2020, với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU. 

Nhằm tăng cường sự gắn bó giữa cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương 

với các tổ chức tôn giáo, chức sắc, chức việc tôn giáo và động viên các chức sắc, 

chức việc tôn giáo thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước, sống tốt đời, đẹp đạo; tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, phát 

huy sức mạnh tổng hợp tiếp tục thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội địa phương. 

II. TỔ CHỨC HỌP MẶT. 

1. Thời gian: dự kiến lúc 14 giờ, ngày 13 tháng 01 năm 2020 (nhằm ngày 

19 tháng Chạp năm Kỷ Hợi). 

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân Huyện. 

3. Số lượng, thành phần dự họp mặt: Khoảng 60 đại biểu. 

3.1. Cấp Tỉnh: Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Tôn giáo - Sở Nội vụ tỉnh 

Đồng Tháp. 

3.2. Cấp Huyện. 

a) Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND Huyện, UBND Huyện: 

- Ông Phạm Văn Chuẩn, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân Huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Khơi, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND Huyện; 

- Ông Nguyễn Hữu Tâm, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch 

Hội đồng nhân dân Huyện. 

b) Ban Chỉ đạo công tác nhân quyền, tôn giáo và an ninh tư tưởng - văn 

hóa Huyện: 

- Ông Hà Văn Công, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy; 

- Ông Huỳnh Văn Tài, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Huyện; 
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- Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng 

Ban Tuyên giáo Huyện ủy kiêm Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị Huyện;  

- Ông Trương Thái Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban 

Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện; 

- Ông Trần Thanh Phương, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng 

Công an Huyện; 

- Ông Huỳnh Thanh Phú, Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng Huyện ủy; 

- Ông Trịnh Hoàng Tâm, Huyện ủy viên, Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân 

sự Huyện; 

- Ông Lê Xuân Vũ, Huyện ủy viên, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;  

- Ông Lê Văn Nhân, Huyện ủy viên, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Ông Nguyễn Đức Trí, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; 

- Ông Trần Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam Huyện; 

- Ông Trần Minh Thuận, Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; 

- Ông Phan Thanh Tùng, Huyện ủy viên, Phó Trưởng phòng Nội vụ; 

- Mời đại diện lãnh đạo: Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện, Hội Nông dân 

Huyện, Hội Cựu chiến binh Huyện, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Huyện. 

3.3. Cấp xã: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Long Khánh A, Long Khánh B, 

Phú Thuận A, Phú Thuận B, Long Thuận, Thường Phước 1, Thường Phước 2, 

Thường Lạc, thị trấn Thường Thới Tiền. 

3.4. Các tôn giáo: Phật giáo Việt Nam, Phật giáo Hòa Hảo, Công giáo (có 

danh sách đính kèm) 

III. TỔ CHỨC THĂM HỎI, CHÚC XUÂN BAN ĐẠI DIỆN PHẬT 

GIÁO HÒA HẢO TỈNH. 

1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Dự kiến ngày 15 tháng 01 năm 2020 (nhằm ngày 21 tháng 

Chạp năm Kỷ Hợi). 

- Địa điểm: Văn phòng Ban Đại diện Phật giáo Hòa Hảo, xã An Hòa, 

huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp. 

2. Thành phần: 

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện; 

- Ủy ban nhân dân Huyện; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện; 

- Phòng Nội vụ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Nội vụ: 

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, Văn phòng 

HĐND và UBND Huyện tiếp đón đại biểu, khách mời tham dự tại buổi họp mặt; 
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đồng thời, tham mưu thực hiện tốt nội dung tổ chức thăm hỏi, chúc xuân Ban đại 

diện Phật giáo Hòa Hảo Tỉnh. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND Huyện chuẩn bị và trang trí 

hội trường trang trọng; phục vụ trao tặng quà tại buổi họp mặt. 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan phục vụ nước uống, cơm trưa cho 

đại biểu. 

2. Văn phòng HĐND và UBND Huyện: 

- Phối hợp Phòng Nội vụ tiếp đón đại biểu, khách mời tham dự tại buổi 

họp mặt và phục vụ nước, cơm trưa cho đại biểu dự họp mặt.  

- Chuẩn bị phương tiện đưa, rước đoàn đi chúc thăm hỏi, chúc Xuân Ban 

Đại diện Phật giáo Hòa Hảo Tỉnh. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

và Truyền thanh Huyện thực hiện ghi hình, đưa tin về buổi họp mặt chức sắc, chức 

việc các tôn giáo mừng Xuân Canh Tý năm 2020. 

4. Phòng Tài chính và Kế hoạch đảm bảo kinh phí tổ chức buổi họp mặt 

và thăm hỏi chức sắc, chức việc tôn giáo mừng xuân Canh Tý năm 2020; đồng 

thời, hướng dẫn Phòng Nội vụ, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện lập dự 

trù và thanh quyết toán kinh phí đúng theo quy định. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện: 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ lập dự trù kinh phí tổ chức, quà tặng và thăm 

hỏi chức sắc, chức việc các tôn giáo mừng xuân Canh Tý năm 2020 gửi Phòng 

Tài chính và Kế hoạch thẩm định, trình Ủy ban nhân dân Huyện phê duyệt. 

- Cử công chức phối hợp với Phòng Nội vụ đón tiếp đại biểu, khách dự 

tham dự buổi họp mặt. 

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn liên hệ mời các chức sắc, chức việc 

tôn giáo ở địa phương và cùng tham dự buổi họp mặt (theo thư mời). 

Giao Phòng Nội vụ phối hợp các cơ quan liên quan tham mưu Ủy ban 

nhân dân Huyện thực hiện tốt Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp; 

- TT/HU, TT/HĐND Huyện; 

- TV/BCĐ công tác NQTGANTTVH Huyện; 

- Các PCT/UBND Huyện; 

- Phòng TCKH, VHTT; 

- Trung tâm VHTT và Truyền thanh Huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Lưu: VT, CV/Mai. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Khơi 
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